K 2 Quod-

21. **Bar. Anno** **Chr. 713.** Quodnam tam grande potuit praecē
peccatum ut magnā ira Dei traderetur Hispania Sarracenis? Sicut, cum Iudei confregi
catenas ligneas, iussus est Hieremias facere ferreas quæ frangi non possent: ita Hispani
iugum Christi respuerant, cogebantur his iugum ferreum Pharaonis, qui, inquam, a
bidentia se subduxere Apostolicæ sedis. Dei sententia factum est ut subderentur
pijs Sarracenis. Nullum enim potest distingue
re regnum quod non innititur super
tram.

22. **Martyrolo-**
gium Sa-
cramēnta.
riorum. 11. Octob. anni 1531, in Heluetia pugna
prima acie contra apostolorum Parvorum
suorum doctrinam à pauculis Catholicis
plurimis Sacramentarijs miserè trucidatis
concrematus inque cineres reddactus
ricus Zwinglius.

23. **Noctu im-**
prouisa
morte
strangula-
tus. Ioannes Oecolampadius apostata
chus & maritus, circa annum fere 1528, in
gus Basileæ, in qua vrbe primus Caluangel
doctrinæ fuerat author, suffocatus à Sathan
Luther, asserit in lib. de Missa priuata) in
digna vitæ meritis exspirauit. Lutherus
bebat sibi esse exploratissimum Oecola
dium igneis Diaboli telis esse confosum

24. Carolstadius anno 1530. strangulatus
uiniano numine alacer ad ollas Vulca
seu inferas sedes, perrexit, ut refert Eras
Alberus.

25. **Ioan. Caluin.** pedicularimorbohis (ut
cœn)

mibus totum eius corpus peruadetibus, &c.) consumptus, inter blasphemias voces, quibus diei quem vñquam vel studijs vel scriptionibus impedit, Deoq; vero, maledixit ac dæmones inuocauit, animam orcipotenti an. 1567. commisit (Bolsecus in vita Calu.ca.22.). Hoc pediculari morbo Dei hostes qui diuinum honorem & gloriam inuaferant sibi que usurparant vexatos punitosque legimus. Sic Honorius 2. VVandalorum Rex postquam Ecclesiam annos octo persecutus fuerat, hoc morbo perijt. Sic Arnulphus imp. magnus templorum violator; sic Maximianus immannissimus Christianorum hostis: sic Antiochus Epiphanes homo summè nefarius qui templo Hierosolymitano nefarie expilato ad veri Dei contemptum, Iouis in illo simulachrum statuit & erexu: sic crudelis Herodes, qui innocentes pueros sustulit sibi; Dei honorem & titulum usurpatuit, sic inquam, homines nefarij & sceleratij à vermbus corrosi extincti sunt, diuina maiestate in arrogantes per extremæ vilitatis vermiculos animaduertente. Beza scriptum reliquit Caluinum totos 4 annos nouem morbis durissimis miserrimè cruciatum esse. demum pediculis vndique scadentibus exesum infelicissime ac turpissime obiisse.

Bernardus Rotmannus, vulgo Stutenbernt (quod albos in manica panes circumferret & cœnam Caluinisticam sumpturis daret) à Ca-